patentibus indè confećtis plenius continetur. Nos volentes Dreugain fihç -

fafferentiam prædictam quantum ad nos pertinet obſerbari, ac de fidelitate

vestra et circumſpećtione confidentes; Astignavimus vos conjunctim et diviſim

ad Treugam ſibe ſufferentiam prædictam, quam hobis mittimus fub figillo no

|stro, in omnibus et lingulfs fuig Articulis eitra mare Scocie, pło ncbis et no

mine nastra conferband, et conferbare faciend. Dantes vobis & alteri veltrum

tenore præſencium potestatem castigandi et puniendt omnes illos qui fontra

føzmam Treugæ ſibe ſufferentiæ pțædictæ, feu aliquem Artículum ejuſdem de

liquerint, feu aliquid attemptaberint, et ad justitiam omnibus et fingulié cozam

bobis feu altero bestrum fuper injurits et grabaminibus eis, contra tenoģeni

ejuſdem Treugæ ſibe tufferentiæ aut aliquem ejus Articulum factig, faciend.

necnon ad omnia alia et ſingula faciend. quæpto conſerbatione Treugæ ſibe

ſufferentiæ illius neceffaria fuerint bel etiam opoztuna, et p?out fuste et ra

tionabile faciend, fuerit, et bactenus in cafu confimili fieri conſuebit. Et

ideo vobis & alteri veſtrum mandamus firmiter injungentes, quod p2æmíffa

omnia et fingula fac, et erpleatis infozina p?æðicta. Mandavimus enim Ar

chiepiſcopis, Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Militibus,

Vicecomitibns, Ballivis, Ministris, & fidelibus nostris, tâm infra Libertates

quàm extra, quod bobis et alteri bestrum in omnibus quæ ad conferbåtionem

Treugæ ſibe ſufferentiæ prædictæ, ſicut prædictum est, pertinent, intendentes

finț

142 Animadverſions on, Amendments of and Additional |
-*

fint et auftliantes, quociens et quando per bos bel alterum bestrum requiſiti

fuerint, feu etiam p?æmuniti. In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit duratur.

Teste Rege apud Berewicum ſuper Twedam, 26 die fanuarii,

Per ipſum Regem.

Et mandatum est Archiepiſcopis, Epifcopis, & aliis prædićtis in forma ſupra

dicta de intendendo, ut ſupra. Teste ut ſupra. Et erat patens.

Soon after the Statute of 2 H.5.c.6. I find this Commiſſion iſſued by King H.

5. to the Duke of Gloucester, Constable of Dover Castle, and marden of the

cinque-Ports, to examine the breach of the Truce made between this King and

the Duke of Britain by certain of the Kings Subjects,by depredations on fundry

of the Duke of Britains Merchants, whereof they complained, and to give

them reparations and dammages for the fame,

Pat. de anno RE: Caristimo fratri ſuo Humfr. Duci Glouc. Constabular. Castri Doverr.

, 6 H. 5: pars 1. ac Custodi Quinque Portuum nostrorum, vel ejus Locum tenenti ibidem

F 9 falutem. Gravem querelam fohannis Morell & fohannis Burdays, Procurato

rum ?ohannis Dubouli de Sancto Malo, Bartholomei Domgraunt, Galfridi Gon,

" & 7ohannis le Fener de Cantalli, Galfr. Pichet, johanni, Chauntell, Andree Co

lyn, Roberti falner, Petri Ganley, fohannis Vincent, fahannis le Hadre, Petri co

lyn, Stephani Guillemeaux, & Laurentii le Frank, fehannis Boiſgnerin, Sibide

úxoris Michaelu Thommot, facobi fannet, Petri Berthault, facobæ uxoris Ste

phani le Gay, fohannie wynen, & Petri Baign de Dina Mercatorum de Britannia

recepimus, continentem. Quod licet quædam Treugæinter nos et Caristimum

fratrem noſtrum Ducem Britannie nuper initæ, captæ & firmatæ fuerint, quidám

tamen Robertus Willielmu, johannes Brokštone de Rye, Ricardu Walter de Rome

neye, Radulphu Baker, & Thomas Scrivener, ac diverfi alii ligei regni nostri

Angl. præmiſfa mininè confiderantes, aurum, argentum, jocalia, ac alia res,

bona, & mercandifas ipforum johannis Daboul, Bartholomei, Galfridi, fohannis

le Fener, Galfridi, Willielmi, ?ohannis Channeli, Andree, Roberti falser, Petri,

fohannis Vincent, fohannis le Hudre, Petri, Stephani, Laurencii, fohannie Boiſ

guerin, Sibille, facobi, Petri, ?acobe, fohannis myymen, & Petri, de præfatis Mer

catoribus ſupza Bare ceperunt et aſpoztaberunt, in noſtri contemptum, et ip

fogum pyocuratogum grabe dampnum, ac contra fozmam Tretigarunt p?æ

dictarunt. Et quta treugas illag inbiolabiliter obſerbari, ac p?æfatos Rober

tum Webbe, fohannem Brokstone, Ricardum, Radulphum, & Thomam, ac alios

ligeos nostros pz3edictos, fi præmffa, ut prædictum eſt perpetrarunt, debito mo

do castigari, ac ſuper querela prædićta fi veritatem contineat per vos plenius

certiorari, et præfatis Procuratoribus et aliis de Britannia prædićłis plet.am et

celerem justiciam bolumus in hac parte , affignavimus vos ad inquirendum

per facramentum proborum et legalium hominum infra libertatem Quinque

Portuum prædictorum de præmiſiis omnibus et fingulis, ac aliis articulis præ

miffa qualitercumque concernentibus plenius veritatem, ac ad vos omnibus

aliis viis et modis quibus melius fciveritis aut poteritis informand. fi prædićti

Robertns Webbe, ?ohannes Brekstone, Richardus, kadulphus et Thomau, aut eorum

aliquis, vel aliqui ligei noſtri bona, mercandifas, aut alia prædićta in forma

prædićta ceperint et aſportaverint ; et fi fic, tunc ad venire faciend. coram vo

bis præfato Roberto Webbe, ?ohannem Brekstone, Richardum, Radulphum, et Tho-

mam, ac omnes alios quos in hac parte delinquentes invenire contigerit, et ad

ipſos de omnibus bonis & mercandiſis, et aliis rebus per ipſos, ut præmittitur,

injustè captis et afportatis fi extent, aut de vero valore eorundem fi non extent,

præfatis procuratoribus, una cum cogum miſis et erpenfis tn hac parte rationa

bilibus, ac dampnis quæ ea occaſione fustinuerunt debitam reſtitucionem ce

Heriter facere compelland, vel ad eos aut eozum quemlibet justíciari noientes

arestand, et capiend, et eos cogam nobis et Tonſilio nostro in Quindena Pafche

futur. falbo et ſecure adducend. ad reſpondend, ſuper querela prædicta.

t ideo vobis mandamus, quod ad certos dies et loca quos ad hoc provideritis

fäß
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diligentes ſuper præmistis faciatis inquificiones, et eas distinétè et apertè fac

tas nobis in Cancellariam noſtram fub figillo vestro, et figillis eorum per quos

factæ fuerint fine dilatione mittatis, et hoc breve, ac præmiſſa omnia et fingula .

faciatis et expleatis in forma prædicta, Damus autem univerſis Vicecomitibus,

Majoribus, Ballivis, Constabulariis, ac aliis fidelibus et fubditis nostris, tầm in

fra libertatem prædictam quam extra, tenore præfencium firmiter in mandatis,

quod vobisin præmistis faciendis et exequendis, intendentes fint, confulentes

et auxilientes, prout decet. In cujus, &c. Teſte præfato Custode apud n'estm.

2 1 die Februarii. Per Confilium, |

Concerning Leagues with forraign Princes (whereof the Author difcourſeth)

it is obſervable, That if any Receivers of the Kings (Tustoms or Moneyes fled

into forraign Princes Countries in League or Amity with the King, with their

goods and estates, to cheat him of bis Moneyes, as fome did, the King ufu

ally writ Letters and fent Meffengers to them, defiring them to feife their per

fons and goods whereever found within their Juriſdićtion, till fatisfaćtion

given him. -

Anno 4 E. 2. fome Florentine Merchants of the Society of the Friſcebaldi,

being made Çollectors and Receivers of the Kings Customs, Rents in England,

Wales, Irelandand Gaſcoign, running away with the monies received, carryingit

and their Goods to the Popes Court, Territories, to the damage and defrauding

of the King, and fundry Engliſh Merchants, whoſe duties they had received

without giving them Acquittances; the King thereupon fent ſpecial Meffen

gers and Letters to the Pope, defiring him to arreſt their Perſons, Goods,

and fend them over to him, to fatisfie the damages he and his Subjects had

fuſtained by them, promifing not to proceed againſt them to the loſs of their

limbs and lives. -

Apæ Rex, devota pedum ofcula beatorum. De immenfis & innumerabili- Rot, Rom=

P bus beneficiorum & gratiarum largitionibus, quibus nos, & noſtros, ac alios An. 4 B. a. m.

pro quibus Sanctitati vestræ direximus preces nostras, frequenter vestra reſpexit 17. dotſo,

munificentia paternalis, veſtræ benevolentiæ ad quantas poſſumus gratiarum

aſſurgimus actiones, fumentes ex præmiſiis ſpem indubiam & fiduciam pienio

rem, in hiis præcipuè quæ perfonam nostram fpecialiter tangere dinoſcuntur *

vestræ paternitatis dulcedinem fiducialiter requirendi. Nuper fiquidem de fi- -

delitate Emerici de Friſcobaldis, & Bettini fratris ejus, ac aliorum Mercatorum , ’

de focietate Friſcobaldorum de Florentia, tunc in regno nostro commorantium, -

plenam fiduciam optinentes, ipſos Collectoges et iaeceptoges nostros (Tustuma

runt, et quoyundarn aliozum erituum et pzobentuum ejuſdem regni, necnon

terrarum nostrarum Scotiae, Walliæ, & Hiberniæ, ac omuintodozuni erituum

terræ uestræ Wafcom. per nostras patentes literas durimus deputandøg. Ita

de quibuſcumque Receptis ſuis nomine noſtro in regno & terris noſtris prædićtis

de Cuſtumis, exitibus & proventibus memoratis, nobis integrè reſponderent.

Et quia prædićti Emericus & Bettinus, & eorum focii de focietate prædićta, cum

pecunia de Cuſtumis, proventibus & exitibus prædićtis de aliquo tempore quo

Receptores eorundem fuerant provenientibus cempote fea ratiocinio nobis

inde ſicut decuit non følute, nec nobis de eitdem Tustumis, pgobentibus et erití

bus fatisfacto, regnum et dominium nostra furtive et latentererierunt, iu nostri N, adeceptionem, noſtrumque et regni nostri diſpendium manifestum ; & jam ex e

teſtimonio didicimus fidedigno, quod præfatus Bettinus & quidam alii de focie

tate prædićta nuper ad vestram Curiam declinarunt, magnam partem bonorum

de Cultumis, proventibus & exitibus prædićtis fecum ad eandem Curiam defe

rendo, quæ quidem bona in manibus ipſorum & quorundam aliorum Mercato

rum in dićła Curia commorantium nunc existunt : Veſtram clementiam devotis

precibus requirimus& rogamus, quatinus præfatum Bettinum & ejus focios de

focietate prædićta, at eoțum bona in quozumcumque manibus in dicta Turta

vestra poterint inveniri, ſubtre dignemini arestari, et ſub aresto firmiter deti
** BØTĮ,
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neri, quouſque prædicti Emericus, Bettinur, et eozum fotii pțænotati, nobis fuper

receptis ſuis prædictis, fecerint quod debebunt, pgaut Dileti Tlevici nestri

Magistri willielmus de Maldon, & Henr: de Plunkeneye, quos ad vestram præfen

tiam mittimus ex hac cauſa, & quibus ſuper hoc expoſuimus mentem noſtram

vestræ beatitudini ſecretius exponendam, quibus etiam in hac parte fidem cre

dulam fi placeat præbeatis, veſtram paternitatem ex parte noſtra plenius duxe

rint requirendam. Præmiſſa fi libeat pater functe alteri non pandantur, quouſque

rogatum nostrum ſuper illis cujus expeditio votiva plurimum infidet cordi no

Rro jufferitis effectualiter adimpleri. Confervet, &c. Dat. apud Wyndeføre

3 die Becembr.

Hereupon the Pope felfed both their Goods accordingly, as this Letter evi

denceth, whereby he defired their Perfons to be feiſed and fent unto him, to

anſwer other frauds and injuries therein ſpecified.

Apæ Rex, devota pedum ofcula beatorum. Redeuntes ad nos dilećti Cle

rici noſtri Magistri willielmu de Maldon, & Henr. de Pluskeleye, quos ad

vestræ Sanctitatis præſentiam pro quibuſdam negotiis nostris, Mercatores de fo

cietate Friſcobaldarum de Florencia, ſuper quadam fraude dampnofa nobis per

ipfog Percatozes illata tangentibus, prout literæ noftræ deprecatoriæ veltræ

benignitati fuper hoc directæ plenius continebant, nobis retulerunt, quod Pepus

filius Betini de Friſcobald. & Lapus de la Brune Mercatores de focietate prædićta,

in dićta vestræ Sanćtitatis Curia inventi, et eoļum bona eo pțætertu per Baref

callum vestrum ejuſdem Curiæ, ſub aresto detinentur : Undè veſtræ manfue

tudini ad grates aſſurgimus fpeciales. Et quia pgæter fraudem et dampna nobis

per dictog Percatozes illata, alia gravamina innumera incolig regni nostri

Anglie, et terrarum nostrarum Scotia, wallie, Hibernia, & Aquitania, quozum

eritus, custumæ et p?oventus, ad manus ipfozum Bercatogum, furta Tommisti

ones per nog ſibi inde factis per tempus non modicum devenerunt, per eoſden

Bercatozes multipliciter irrogantur 3 ex eo videlicet, quod dicti Bercatoges

incolas prædictos de receptis ab eis erga nos non acquietarunt, nec debita diverfa

in quebus pluribus de incolig pțædictis et aliis tenebamur, et quæ eis per dictog

Bercatozeg liberari mandavimus non ſolverunt, prout hæc in regno & terris

prædićtis fole clarius jam clareſcunt, & ſuper præmiſiis nobis & incolis præ

dićtis, per captionem et detentiouem cogpogum dictogum Pepi & Lapi immunitas

fufficieng non paratur : Sanctitati veſtræ dęvotis precibus fupplicamus, quatínus

rozpoza eozundem Pepi & Lapi ad nog infra regnum nostrum fubere dignemini

deſtinari, ut ibi, ubi pęæmilla perpetrarunt, et de commiſſig pgabatio clarius fieri

potest, tam nobis quam aliis, quod de fure iu hac parte facere tewenturadim

plere facilius cempellantur. Contra eoſdem Bercatozes autem quoad amistig

nem vitæ et membạogum occaſione pțædicta pgocedere non intendimus ullo modo,

Per memoratum Henricum quem ad vestræ Sanctitatis præſentiam remittimus ex

hac cauſa, quæſumus ſuper præmifis nobis refcribi vestræ beneplacita voluntatis,

Confervet, &c. Dat. apud Devor. 22 die Maii.

Not longafter one Authony Fazons receiving 5oo l. of this Kings monies,

and running away with it into Lorain, the King writ this Letter to the Duke of

Larain, intreating him to fearch for and feife him in every place within his Terri

tories, till he ſhould fatisfiethe faid 5ool.

EX Nobili viro Duci de Loren. amico ſuo charistimo, falutem, & finceræ

dilećtionis affećtum, Cum Antoniu Fazonſ quem nuper ſub confidentia

quam de ipſo gerebamus, ad quaſdam partes regni noſtri destinavimus pro

quingentis lib2. sterlingorum quærendis & ad nos prout fibi injunétum fuerit

cariand. recepta pecunia illa ſecum eadem að partes potestatís vestræ transtules

rit clam et latenter, ut accepimus,unde non immerito commovemur : amicitiam

yeſtram affectuoſè requirimus & rogamus, quatiuus pgæfatum Antonism velitis

Clauf. 8 E. 2.

fh. 31. dorſo.

Pro Rege.

fubfff
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tubere per totam potestatem vestram diligentius trplomari, et ipſum ubicumque

infra eandem poteitatem inveniri contigeritarestart et ſalvo custodiri, quourque

de dicta pecunia nostra nobis fuerit ſatisfactum. Et de præfato Autonio ulterius * =

fiat quod de jure fuerit faciend. , Dat. apud Line, 16 die Octobr. · · 2 ·

Eodem modo ſcribitur Domino f. Duci Brabantie, Locritie & Lumburgia - - -

Comiti, Nepoti Régis chariſſimo. * - -

The Field and Theam concerning the Priviledges and Offices of Ambaſſidors,

Legates, and ofLeagues, Truces, is fo large, that I ſhall not expatiate therein, , , , ' , -

but only referr you as to the Priviledges and duty of Ambaſſadors and Legates, " -,

to Marcus Tullins Cicero, in Verrem I. 1. & Oratio de Aruſpicum reſponſis, to |

Andraau Barbatius, de ĉirdinalibus Legatiš à latere ; N. Boerius, de Poteſtate

Legati à latere; fo. Brunellut, de Potestate Legati à latere ; Dion Caffius,de Lega

tionibus; Gondifalvus de Villa Diego, de Legato; Alexander ab Alexandre, Ge- /

nialium dierum l. 5. c. 5. fohannis Calvini, Lexicon Juridicum Tir. Legatus,